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Úklid ulic začnou doprovázet odtahy aut

Ve čtvrtek 24. ledna se v Městském divadle Děčín po roce opět představilo jedno 
z nejúspěšnějších tuzemských divadel – Městské divadlo Brno. Po loňském muzikálu 
Jesus Christ Superstar tentokrát přivezlo prvotinu stejné autorské dvojice Tim Rice - 
Andrew Lloyd Weber: „Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť“. Diváci se navíc moh-
li pokochat premiérovým obsazením, jemuž vévodila Radka Coufalová, která za roli 
Vypravěče dostala v minulosti Cenu Thálie. Představení bylo výjimečné nejenom živým 
orchestrem a počtem účinkujících, ale i technickým zázemím. Zvukovou aparaturu o 
celkové hodnotě převyšující 2 000 000 Kč například přivezl kamión o délce 13 metrů a 
stavět se začalo už den předem. Výsledek stál podle reakcí diváků za to. „S tímto diva-
dlem budeme nadále spolupracovat,“ uzavřel vše ředitel divadla Petr Michálek.    (zaj)

Primátor bude 
pravidelně 

diskutovat s občany

Nepořádnost se lidem v Děčíně 
může brzy velmi citelně prodražit. 
Úředníkům a strážníkům městské 
policie již došla trpělivost a po ape-
lech na pořádek a přesvědčování 
přichází na řadu pokuty. Jiné řeše-
ní se zatím neosvědčilo. Důvodem 
je neustálý nepořádek ve městě, 
neochota pejskařů uklízet po svém 
psu a podněty obyvatel k přísnému 
postupu.

„Ti, co neuklidí po svém psu, 
odhodí někde odpadky a podobně, 

se tak mohou připravit, pokud je 
samozřejmě strážníci přistihnou, 
na zaplacení až tisícikorunové po-
kuty. Mnohem častěji budeme tyto 
přestupky předávat ke správnímu 
řízení. Příslušný správní orgán totiž 
může rozhodnout o vyšší sankci,“ 
upozornil ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák. Dodal, že 
všechny hlídky městské policie do-
staly instrukce intenzivněji dohlížet 
na dodržování pořádku.

Ulice města se budou letos uklízet 
mnohem častěji. Řidiči především v 
centru si budou muset zvyknout na 
pozornější sledování dopravního zna-
čení. Pokud přehlédnou přenosnou 
značku „zákaz zastavení“, hrozí, že 
jim zaparkované auto odtáhnou stráž-
níci. 

„Vedle tradičního jarního bloko-

vého čištění všech ulic se chystáme 
i na sérii menších úklidů. Řidiči si 
budou muset zvykat, že v určité dny 
nebudou moci parkovat v ulicích, kde 
jsou zvyklí. Týká se to především 
obou center na pravém i levém břehu 
řeky,“ říká vedoucí odboru místního 
hospodářství a majetku města Tomáš 
Martinček. 

Zhruba jednou za tři měsíce budou 
mít obyvatelé města šanci sejít se 
s primátorem Vladislavem Raškou 
a zeptat se, na co chtějí. Diskusní 
večery se budou postupně konat v 
různých částech města. 

„Samozřejmě už nyní může kdo-
koli za mnou přijít na magistrát se 
svým problémem. A je řada těch, 
kteří to využívají. Ovšem to jde o 
jejich konkrétní často osobní zále-
žitosti. Během diskusních večerů 
budeme mluvit o problémech města 
jako celku. Je tu hodně témat, která 
si zaslouží podobné veřejné disku-
ze,“ říká primátor Vladislav Raška. 

Řidiči komplikující svou neukázně-
ností blokové čištění ulic jsou ve měs-
tě už tradicí. Nerespektují přenosné 
značky a často nejsou ani vstřícní a své 
auto odmítají v době úklidu přeparko-
vat. Pracovníci technických služeb to-
tiž o začínajícím úklidu dávají obyva-
telům přilehlých domů vědět hlasitým 
troubením klaksonu. Pokud u kraje 
vozovky stojí zaparkované auto, není 
možné ulici pořádně vyčistit, právě po 
krajích se totiž shromažďuje nejvíce 
nepořádku, jako jsou například zbytky 
štěrku po zimním posypu.  

„Zatím jsme proti řidičům tvrdě ne-
zasahovali, ale to chceme změnit. Do 
budoucna budou přenosné dopravní 
značky stát v ulici týden před jejím 
čištěním, jak to nakazuje zákon. 

Za nepořádek teď hrozí přísné postihy

...pokračování na str. 2 ...pokračování na str. 2

...pokračování na str. 2
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(strana 15)



K čistému městu by ovšem měli 
přispět i samotní obyvatelé. A to 
tím, že pokud se stanou svědky 
toho, jak někdo odhodí odpadky či 
neuklidí  po vyvenčení svého psa, 
ihned zavolají městskou policii. 

„Tísňová linka je zdarma i z mobil-
ního telefonu. Na jakékoli oznámení 
okamžitě vyjede do terénu hlídka a 
bude záležitost řešit. Pomoc občanů 
je pro nás neocenitelná. Bez jejich 
všímavosti a včasného upozornění 
se nelze obejít,“ zdůraznil Horák.

Vzhledem k opakovaným stížnos-
tem na nepořádek ve městě magis-
trát zintenzívnil i úklid veřejných 
prostranství. To se netýká jen centra 
města, ale i okrajových sídlišť. 

„Objednali jsme od technických 
služeb dva zametače, které mají 
odstranění nepořádku z chodníků 
na starosti. S úklidem začaly před 
dvěma dny a pokračovat budou dle 
potřeby,“ vysvětlil vedoucí oddě-
lení správy pozemních komunikací 
děčínského magistrátu Přemysl 

Mička. Úklid se zdaleka netýká jen 
chodníků, ale i dalších prostranství, 
zejména zeleně a parků, kde o nepo-
řádek není nouze. 

„Běžně na celý rok objednáváme 
úklid centrálních parků, teď k tomu 
přibyl jednou měsíčně úklid všech 
sídlišť. Na to se zaměří i našich osm 
uklizečů zaměstnaných na veřejně 
prospěšné práce,“ doplnila Zdeňka 
Švirlochová, která má městskou ze-
leň na magistrátu na starosti.    (pwt)
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...pokračování ze str. 1

Datum čistění by na nich nemělo 
být napsáno jen křídou, kterou  lze 
snadno smazat, ale něčím odolněj-
ším. Pokud řidiči značení nebudou 
respektovat, přistoupíme ve spo-
lupráci se strážníky k odtahům,“ 
říká Tomáš Martinček. Opakova-
né úklidy čekají především centra 
města. Čisticí vozy by tu měly jez-

dit jednou do měsíce. Častější úklid 
by měl například snížit prašnost v 
ulicích. 

„Věříme, že řidiči pochopí, že to 
s pořádkem myslíme vážně. Nuce-
ný odtah sice může zdržet samot-
ný úklid, ale pro řidiče to bude 
mnohem větší komplikace, a proto 
očekáváme, že se mu budou chtít 
vyhnout a začnou parkovat podle 

předpisů,“ dodává Tomáš Martin-
ček.          (pwt)

Zatím není jasné, kdy přesně se 
první z večerů uskuteční. Určitě ale 
nebude tematicky nijak předurčený. 

„Rádi bychom, aby se lidé ptali 
na to, co je zajímá. Zatím hledáme 
vhodné prostory a termín. Jisté je, 
že setkání se uskuteční v následují-
cím měsíci a o jeho průběhu vás bu-
deme informovat. Zkrácené přepisy 
z těchto setkání přinese vždy ná-
sledující vydání zpravodaje, stejně 
jako tomu bylo například u diskuse 
o Mariánské louce,“ vysvětluje tis-
ková mluvčí Romana Silvarová. 

Dotazy primátorovi můžete po-
kládat už nyní, a to prostřednictvím 
SMS zpráv ve tvaru DCmezeraOT 
mezeraPRdotaz - to vše pošlete na 
číslo 903 09 03 (cena jedné SMS 
zprávy je 3 Kč. Službu provozuje 
Comgate, a.s.). Zaslané dotazy bude 
primátor během večera zodpovídat. 
Samozřejmě bude možné se ptát i 
přímo na místě.        (pwt)

Úklid ulic začnou doprovázet odtahy aut

Primátor bude 
pravidelně 

diskutovat s občany

Za nepořádek teď hrozí přísné postihy

Komunitní plánování zaznamena-
lo úspěch. V soutěži o získání cen za 
kvalitu a inovaci ve veřejné správě 
vyhlášené ministerstvem vnitra získalo 
významné cenění. 

Podstatou procesu 
komunitního plánování 
je zapojení všech, kte-
rých se sociální služby 
týkají. Tento proces 
umožňuje rozvíjet so-
ciální služby na zákla-
dě poznání místních 
podmínek a potřeb, 
výsledkem je shoda 
přání a možností. 

„Mezi hlavní úspě-
chy, kterých jsme 
pomocí procesu komu-
nitního plánování do-
sáhli, můžeme zařadit informovanost. 
Každý občan může získat potřebné 
informace z několika možných zdrojů. 
Byly vydány materiály, které infor-
mují širokou veřejnost o nabízených 
službách a aktivitách v sociální oblasti. 
Na webových stránkách města jsou v 
elektronické podobě všechny vydané 
materiály týkající se sociální oblasti,“ 

říká projektová manažerka odboru so-
ciálních věcí a zdravotnictví Dagmar 
Vávrová. Katalog o poskytovatelích 
bude aktualizován a pro velký zájem 

bude vydán ve 2. vydá-
ní, stejně tak i Průvodce 
občana s handicapem. 
Jeho součástí je mapa 
se zakreslením místa 
poskytování služeb 
nebo aktivit. 

S dalšími úspěchy 
projektu se občané 
mohou seznámit také 
v nových autobusech 
MHD, které jsou vyba-
veny akustickým sig-
nalizačním systémem 
a světelnými displeji. 
Mezi další úspěchy 

můžeme zařadit i spolupráci magis-
trátu s neziskovými organizacemi při 
zajišťování bezbariérovosti ve městě.

Cenu za projekt převzal z rukou 
ministra vnitra Ivana Langra primátor 
města Vladislav Raška na Národní 
konferenci kvality ve veřejné správě v 
Karlových Varech.        (romi)

Komunitní plánování se prosadilo 
v rámci republiky 

...pokračování ze str. 1

...pokračování ze str. 1
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Kamiony plné nových odpadko-
vých košů přijely v minulých dnech 
do Děčína. Náklad je zatím ve skla-
du a do ulic budou koše pracovníci 
technických služeb rozmisťovat 
během nejbližších týdnů. Dohro-
mady jich bude v centrech na obou 
břežích Labe na 150. 

„V současné době jsou v těchto 
místech nevhodné betonové koše, 
které například kvůli chybějícímu 
krytu plní lidé odpadem o větších 
rozměrech. Tyto koše bychom rádi 
přestěhovali do okrajových částí 
města, kde jsou v současné době 
klasické a všem dobře známé ple-
chové nádoby. Ty bychom chtěli 
úplně zlikvidovat,“ popisuje situaci 
vedoucí odboru místního hospodář-
ství a majetku města Tomáš Mar-
tinček.         (pwt)

V ulicích se 
brzy objeví nové 
odpadkové koše

BOWLING (8 drah)  •   SQUASH (3 kurty)

FOTBAL  •  BADMINTON (2 kurty)

BAR • RESTAURANT • WELLNES CENTRUM
Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký

(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860
DĚČÍN

tel.:  412 823 823
www.s-centrum.com

c e n t r u m

VY
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OJI

LIF
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ES

SOLÁRIUM

MEGA SUN
5600

PERMANENTKA
10 + 1 ZDARMA

2x WHIRPOOL
PERLIČKOVÁ LÁZEŇ

Na základě řady dotazů občanů k 
možnosti vzniku přeplatku místního 
poplatku za provoz systému nakládání 
s komunálním odpadem Odbor ekono-
mický MMD k placení tohoto poplatku 
sděluje: 

Uvedený poplatek byl splatný vždy 
za I. pololetí příslušného roku k 31.3. a 
za II. pololetí k 30.9., tzn.že pokud ob-
čané uhradili poplatek v březnu 2007 
a v září 2007, pak řádně splnili poplat-
kovou povinnost za r. 2007 a vratitelný 
přeplatek za r. 2008 nevznikl. Pokud 
mají občané zavedeny trvalé příkazy z 
účtů u peněžních ústavů, musí si sami 

tyto příkazy zrušit tak, aby v březnu 
t.r. již platba nebyla provedena. Po-
platníkům, kteří platili prostřednictví 
sdruženého inkasa plateb obyvatelstva, 
nebude již předpis na SIPO úřadem 
proveden a nemusí proto činit žádné 
další kroky pro zrušení platby.

Řada občanů platila poplatek v mě-
síčních splátkách, zde mohlo dojít ke 
vzniku přeplatku k 31.12.2007. Na-
opak někteří občané si od r. 2002 ne-
změnili trvalé příkazy a platili poplatek 
v nižší sazbě, která platila do r. 2003. 
Zde naopak dochází k nedoplatkům. 
Doporučujeme proto občanům zkont-
rolovat provedené platby z účtu a zá-
ležitost případně osobně konzultovat 
s oddělením správy daní a poplatků 
odboru ekonomického, kde lze podat 
žádost o vrácení případného přeplatku. 
Tento bude vrácen ihned v pokladně 
magistrátu nebo zaslán na účet poplat-
níka, resp. složenkou.

S dotazy se občané mohou obracet na 
pracovnice odd. správy daní a poplat-
ků odboru ekonomického (tel. 412 593 
421, 412 593 405 nebo 412 593 406). 
               (pwt)

Poplatek za komunální odpad
byl zrušen.  A co dál?V každé obytné části města bude 

alespoň jedno menší hřiště – takový 
je plán magistrátu. Vedle zbrusu no-
vých dětských hřišť chce letos opra-
vovat a modernizovat ta svávající. 

„Postupně obnovíme staré dětské 
koutky. Některá pískoviště dostanou 
speciální kryty, aby je rodiče poté, 
co si děti dohrají, mohli zakrýt a 
písek tak nemohla znečistit zvířata. 
Zároveň budeme instalovat lavičky 
a nové herní prvky, jako jsou pro-

Děti dostanou letos další nová hřiště

Schránky důvěry děčínské měst-
ské policie pomalu ztrácí význam. 
Ještě před několika lety jich bylo 
po městě rozmístěno bezmála deset, 
dnes se jejich počet snížil na dvě. 
Důvod? Lidé je nevyužívají, kro-
mě toho se schránky stávají terčem 
vandalů.

„Vandalové se na schránkách 
opravdu vyřádili. Museli jsme je 
opravovat i několikrát za měsíc. 
Proto je teď jedna umístěna u ob-
chodního domu v Bynově a druhá 
u služebny městské policie v Bo-
leticích, kde je riziko poškození 
ze strany vandalů nižší,“ vysvětlil 
Horák.

Samostatnou kapitolou je využi-

telnost schránek důvěry. Strážníci v 
nich objeví odložené věci nebo pod-
něty občanů jednou za několik mě-
síců. Lidé využívají jiné možnosti 
komunikace se strážníky. Ztracené 
věci předají na městské policii ra-
ději osobně, místo dopisů používají 
elektronickou poštu nebo tísňovou 
linku, která je zdarma i z mobilních 
telefonů. 

„Schránky důvěry zkrátka splnily 
svůj účel a pomalu ale jistě se ovšem 
stávají zbytečnými. Uvažujeme pro-
to do budoucna o jejich úplném sta-
žení. Samozřejmě, pokud by se do 
budoucna objevily podněty občanů, 
nevylučuji možnost jejich opětného 
využití,“ dodal ředitel.         (tp)

Schránky důvěry ztrácejí význam
Kontrola schůdnosti chodníků pa-

tří v zimním období i k povinnos-
tem strážníků. Zima o sobě ovšem 
zatím dala vědět jen několik dnů, ze 
zkušeností strážníků ale vyplývá, že 
problémy se zanedbaným úklidem 
jsou v Děčíně minimální.

„Ještě před začátkem zimního ob-
dobí strážníci majitele vytipovaných 
objektů upozorňují na povinnost 
udržovat chodník schůdný. Napros-
tá většina lidí na upozornění kladně 
reaguje, a pokud srovnám situaci s 
dobou před několika lety, je na tom 
Děčín o mnoho lépe,“ uvedl ředitel 
děčínské městské policie Marcel 
Horák. 

Strážníci chodníky namátkově 

kontrolují během zimy. Zatím se ale 
s výraznějšími problémy nesetkali. 
Pouze v několika případech zjistili 
malá pochybení. „Šlo o zpoždění s 
úklidem zasněženého chodníku, sta-
čilo ale první upozornění a majitelé 
vše dali do pořádku,“ poznamenal 
Horák. Dodal, že pokud by strážní-
ci zjistili větší případně opakované 
nedostatky, nedostane nezodpo-
vědný majitel domu na místě po-
kutu, strážníci ale vše fotograficky
zadokumentují a předají zjištěné 
skutečnosti příslušnému správnímu 
orgánu. Ten pak může rozhodnout o 
poměrně citelné sankci.

„V případě zjištění neuklizeného 
chodníku mohou strážníci úsek pro 
chodce uzavřít, označit a zajistit 
jeho úklid například prostřednic-
tvím technických služeb. Naštěstí si 
ale majitelé uvědomují, že případné 
škody způsobené tím, že úklid zane-
dbali, by mohly jít na jejich vrub,“ 
dodal ředitel.           (tp)

Úklid chodníků kontrolují i strážníci

lézačky,“ říká vedoucí odboru míst-
ního hospodářství a majetku města 
Tomáš Martinček. 

Zbrusu nová hřiště vzniknou na 
Starém Městě, v Křešicích, Horním 
Oldřichově a Krásném Studenci. 

Město bude zároveň pokračovat v 
likvidaci starých kovových prvků na 
sídlištích. 

„Většina je v dezolátním stavu. 
Například klepadla uhnívají u země 
a mohla by se zřítit. Ve výjimečných 
případech, kde je lidé používají, po-
stavíme nová. Jinak je likvidujeme 
bez náhrady, protože klepání kober-
ců v domácnostech je neobvyklé,“ 
vysvětluje Tomáš Martinček.    (pwt)

INZERCE
Zpravodaj města Děčín
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i
Vánoční stromy budou technické 

služby svážet ještě i v první polovině 
února, a to jedenkrát týdně. Odkládejte 
je k běžným popelnicím a kontejne-
rům. Od druhé poloviny měsíce bude 
možné stromy už jen odevzdávat ve 
sběrných dvorech. 

Odvoz vánočních 
stromků



V úterý 22. ledna navštívila měs-
to Děčín zástupkyně velvyslance 
USA, tzv. public officer, paní Alex 
McKnight. V děčínském divadle ji 
kromě studentů tří středních škol 
přivítal primátor města Vladislav 
Raška, tajemník magistrátu Jaro-
mír Zajíček, ředitel Městského di-
vadla Petr Michálek, ředitelé škol 
Jiří Petrášek, Václav Lešanovský a 
Jiří Šlapák, a studentka děčínské-
ho Gymnázia Iva Zítková, která 
celou návštěvu iniciovala. Paní 
Alex McKnight doprovodil seržant 
Bo Pryer a překladatelka americ-
kého velvyslanectví paní Helena 

Kmochová. Debata se studenty se 
velmi rychle rozproudila a byť na 
programu bylo několik aktuálních 
témat /volby, víza/, jednoznačně 
převládlo jediné: radarová základ-
na na českém území. „Jsem velmi 
mile překvapena zájmem mladých 
lidí o toto téma. S tak hlubokou 
znalostí všech pro a proti jsem se 
na této úrovni ještě nesetkala,“ 
okomentovala besedu McKnight. 
Po slavnostním obědě následovala 
návštěva děčínského zámku, kde 
se v angličtině skvěle zmocnil vý-
kladu František Šuman.        (zaj)

Město Děčín navštívila zástupkyně 
velvyslance USA paní Alex McKnight

Děčínská zoologická zahrada už 
od května roku 2007 shání dobro-
volníky, kteří by pomáhali při orga-
nizování různých akcí pro veřejnost. 
„Naším cílem je vytvořit širokou zá-
kladnu lidí, abychom dokázali lépe 
personálně pokrýt naše akce pro 
veřejnost. V centru návštěvnických 
služeb naší ZOO pracují pouze čtyři 
lidé, a pokud chceme návštěvníků 
zajistit zajímavý a rozmanitý pro-
gram, bez pomoci dalších se prostě 
neobejdeme,“ řekla specialistka na 
návštěvnické služby Dagmar Flori-
ánová.

Nápad oslovit dobrovolníky pře-
vzala děčínská zahrada z jiných 
ZOO. „Zjišťovali jsme, jak to fun-
guje v jiných českých zoologických 
zahradách, ale i zahraničí. Dobro-
volnictví je tam bráno jako běžná 
věc a se zahradami spolupracují 
desítky dětí i dospělých,“ uvedla 
Floriánová. První dobrovolnický 
kurz, který ZOO Děčín vloni vyhlá-
sila, se s nesetkal s velkým ohlasem. 

„Přihlásilo se pouze pět lidí. Pokud 
už někdo projeví zájem, ptá se pře-
devším na odměnu, kterou za svou 
práci pro ZOO dostane. Musím však 
upozornit, že se nejedná o nabídku 
brigády a zájemci nemohou očeká-
vat žádné finanční odměny,“ vysvět-
lila specialistka. Každý dobrovolník 
ale v den akce dostane jídlo a pití 
a má možnost pak zdarma navštívit 
zahradu i Rajské ostrovy. „Dou-
fáme, že se stále ještě najdou lidé, 
pro které je pocit z dobře vykonané 
práce a možnost kontaktu s lidmi 
motivací, která je od dobrovolnictví 
neodradí.“ 

Zájemcům o práci dobrovolníka 
musí být minimálně 15 let, měli by 
být komunikativní, asertivní a mít 
kladný vztah k dětem. „Nesmí chy-
bět ani smysl pro humor a nesmí se 
stydět chodit převlečení v různých 
kostýmech mezi lidmi,“ dodala spe-
cialistka.  Všichni zájemci se mohou 
neustále hlásit na telefonním čísle 
412 531 626 nebo na e-mailu mar-

Děčínská ZOO hledá pomocníky

Děčínská zoologická zahrada do-
stane během letošního roku kom-
pletní nové oplocení. „Jde o velkou 
investiční akci, kterou financuje
Magistrát města Děčína. Má na ní 

vyhrazeno celkem 5 miliónů korun. 
Osm set tisíc se stihlo proinvestovat 
již v minulém roce,“ sdělila ředitel-
ka ZOO Kateřina Majerová. Starý 
pletivový plot nahradí oplocení dře-
věné. V současné době se pracuje 
na odstranění starého pletiva, jeho 
odvozu a instalaci nových sloupků. 

Vedení ZOO výměnu plotu vítá 
zejména z bezpečnostních důvodů. 
„Na některých místech už byl plot 
v havarijním stavu, například nad 
expozicí medvědů grizzly, kde je 
turisticky velmi využívaná lesní 
cesta, plot v loňském roce dokonce 
spadnul,“ připomenula Majerová. 
Nový plot by měl být ochranou před 
vnějšími predátory, jako jsou liš-
ky, jezevci či toulaví psi a měl by 
také snížit riziko zavlečení nákazy 
mezi chovaná zvířata. „Doufáme, 
že dřevěný plot přinese větší klid a 
bezpečí především našim zvířatům. 
Občas se jim ho díky neposlušným 
pejskařům, kteří nechávali své čtyř-
nohé mazlíčky štěkat u plotu, nedo-
stávalo,“ ukončila Majerová.     (zoo)

Celá ZOO dostane nové oplocení 

Před odvozem starého plotu je 
potřeba jednotlivé jeho díly nejprve 
rozstříhat na menší části.

Staré zrezivělé sloupky nahradí nové. 
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Dům dětí a mládeže v Březinách 
už myslí na léto. Proto předkládá 
veřejnosti svou nabídku na letní 
tábory. Dva se konají v Česku a s 
jedním mohou děti vyrazit i do za-
hraničí. 

Už 27. června mohou zájemci jet 
do Sloupu v Čechách, kde budou až 
do 4. července. Celý pobyt se ode-
hraje na kolech, proto je tábor určen 
spíše pro děti od deseti let a které 
jsou zdatné. Podmínkou pro přihlá-
šení na cykloturistický tábor jsou 
vlastní kolo, přilba, rukavice, vy-
bavení na opravu kola a pumpička. 
Kolo musí být navíc zkontrolované 
a nainstalované přímo pro potřeby 
dítěte. Za tábor na kolech zaplatí 
rodiče 2 700 korun. Cena zahrnuje 
veškerý servis pro děti, včetně jídla 
5krát denně a pitný režim. 

4. července pak na stejné místo 
dorazí další turnus. Pobyt do 12. 
července se odehrává bez kol, proto 
se na něj mohou přihlásit i děti už 
od sedmi let. Celý týden se budou 

účastníci věnovat turistice po okolí 
Sloupu, podniknou zajímavé výle-
ty, čekají na ně táborák, diskotéka 
a dny plné soutěží, her a zábavy. Za 
tento pobyt se platí 2650 korun a 
stejně jako v předchozím případě je 
pro děti zajištěný kompletní servis. 

Asi nejvíce lákavý je prázdninový 
pobyt u moře v Itálii ve městě Lido 
Adriano. Za něj zájemci zaplatí 
4990 korun a musí počítat s tím, že 
dva dny z deseti stráví na cestě. U 
moře si užijí plných osm dnů. Uby-
tovaní budou v apartmánech pro 
šest osob, kde každý má vlastní so-
ciální zařízení. Cena dále zahrnuje 
dopravu autobusem, plnou penzi, 
pitný režim a služby delegáta. Měs-
to nabízí celou řadu možností k 
výletům i k nákupům. Kdo by chtěl 
do Itálie jet, musí zaplatit zálohu 
1000 korun do konce února. Více 
informací získáte přímo v kanceláři 
DDM Březiny nebo na telefonním 
čísle: 731 897 291.       (ala)

Letní tábory se nekonají pouze v Česku

NEJČTENĚJŠÍ
ŘÁDKOVÁ INZERCE

Zpravodaj města Děčín

Soukromou obèanskou inzerci zasílejte pohodlnì pomocí SMS!



Snaha ušetřit za likvidaci nepo-
třebného vraku se lidem v Děčíně 
nemusí vyplatit. Na odstavené ne-
pojízdné vraky v ulicích města se 
teď intenzivně zaměřili děčínští 
strážníci. Během kontrol v posled-
ních třech týdnech zjistili zhruba 
desítku nových vraků, které nezod-
povědní majitelé odstavili na ulici. 

„Vraky dostal na starosti jeden 
ze strážníků, který se kromě jiného 
této problematice intenzivně vě-
nuje. Všechna zjištěná nepojízdná 
vozidla zadokumentuje a snaží se 
zjistit majitele, aby se s ním doho-
dl na včasném odstranění vozidla. 
Řadě lidí stačí upozornění a vůz bě-
hem dohodnuté doby zmizí, ostatní 
vozidla čeká odtah,“ vysvětlil šéf 
děčínských strážníků Marcel Ho-
rák. Připomněl, že odtah jednoho 
vozidla je záležitostí, která zabere 
minimálně dva měsíce. Strážníci 

totiž musí vůz nafotit, zjistit ma-
jitele, pokud se to nepodaří, vyle-
pí na auto upozornění s výzvou k 
odstranění vozu, stejné upozornění 
dávají i na úřední desku magistrátu. 
K odtahu lze přikročit až po uply-
nutí dvouměsíční výzvy k odstra-
nění nepotřebného auta.

„Odtah pak platí magistrát. Nezna-
mená to ale, že nezodpovědný ma-
jitel vozu ušetřil. Náklady vzniklé s 
odtahem a uskladněním vozidla na 
odstavné ploše samozřejmě město 
vymáhá a musím zdůraznit, že ve-
lice úspěšně, po majiteli. A nutno 
podotknout, že částka vynaložená 
městem na odtah, uskladnění a 
likvidaci vozu je často mnohoná-
sobně větší než ta, kterou by za li-
kvidaci zaplatil majitel auta, kdyby 
se o jeho likvidaci postaral sám,“ 
zdůraznil ředitel.

Už v minulosti strážníci s úspě-
chem zorganizovali akce zaměřené 
na vraky automobilů v ulicích měs-
ta. Z ulic zmizely desítky odsta-
vených aut. „Je na místě připome-
nout, že vrakem může být i vozidlo 
opatřené registračními značkami. 
Řada lidí totiž spoléhala na to, že 
pokud dají na auto značky, nic se 
nestane. To je velký omyl, pokud 
vůz známky vraku vykazuje, není 
rozhodující, zda je na něm umístě-
na registrační značka nebo ne,“ vy-
světlil ředitel. Zdůraznil, že v boji 
za čistší město uvítají strážníci po-
moc občanů. „Včasné upozornění 
na odstavené vozidlo i tip na jeho 
majitele jsou neocenitelnou pomo-
cí, které si velice vážíme,“ dodal 
Horák.          (tp)
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Od 1. ledna začala i děčínská ne-
mocnice vybírat poplatky, které za-
vedl nový zákon. Vedení se snažilo 
nájezd na nový systém zajistit tak, 
aby se změna příliš nedotkla chodu 
nemocnice, zejména čekacích dob 
na ošetření.

„Přestože na realizaci opatření byl 
velmi krátký termín, zvládli jsme 
první dny bez významnějších pro-
blémů. Je ale pravda, že v určitých 
intervalech se na platebních mís-
tech občas hromadili klienti,“ uve-
dl ředitel Nemocnice Děčín Luděk 
Rückl. Ten by chtěl také poděkovat 
všem pacientům i zaměstnancům 
za vstřícný přístup, díky kterému 
se nemocnice potýkala s odmíta-
vým postojem lidí jen v několika 
výjimečných případech. 

Poplatky jsou vybírané převážně 
bez jakýchkoli konfliktů. V děčín-
ské nemocnici se poplatky neplatí 
přímo v ordinacích, ale na vyhra-
zených místech. U lékařů dostanou 
pacienti pouze „faktury“, které mo-
hou zaplatit buď přímo v areálu ne-
mocnice, nebo příkazem k úhradě, 
tedy bezhotovostně.

Poplatky jsou vybírané v objek-
tu laboratoří a transfúzní služby v 
prostorách přijímací kanceláře a 
pokladny. Pokladna je otevřená v 

pracovních dnech od 6 do 18 ho-
din. Mimo pracovní dobu se po-
platky hradí na vrátnici nemocnice.  
Nemocnice za rok vybere několik 
milionů korun. Vybrané peníze po-
užije na krytí vyšších provozních 
nákladů, způsobených zejména 
zvýšenou sazbou DPH a nárůstem 
cen energií.  Statistiky ukazují, že v 
Česku lidé využívají lékařskou péči 
nadprůměrně.

„Regulační poplatky jsou dílčím 
opatřením, které by mělo ome-
zit uvedené nadužívání zdravotní 
péče. Na vše je potřeba dívat se i 
z hlediska zdravotní politiky státu. 
Například zavedení regulačního 
poplatku u novorozenců nepova-
žuji za šťastné. Všeobecně jsou 
hodně diskutované poplatky u dět-
ských pacientů. Osobně jsem ale 
přesvědčen, že správné a citlivé 
nastavení poplatků je správným 
krokem. Rozhodně ale ne krokem, 
který vyřeší všechny problémy čes-
kého zdravotnictví,“ dodal ředitel 
nemocnice. Do budoucna se chce 
v oblasti regulačních poplatků za-
měřit zejména na to, aby se systém 
vybírání co nejvíce vylepšoval a 
zabral všem zúčastněným co nej-
méně času.        (pwt)

Vybírání poplatků 
děčínská nemocnice zvládá

Vraky aut mizí z ulic Děčína

www.zpravodajdecin.cz
Děčínský zpravodaj v elektronické formě

Informace z první ruky!
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Více vyřešených přestupků, více 
výjezdů na základě oznámení obča-
nů, obrovské množství doručených 
dopisů a předvolání, stovky případů 
předaných Policii České republiky. 
To je jen stručný výčet činností 
děčínské městské policie za loňský 
rok. Vyplývá to ze zprávy o činnosti 
městské policie, která je zveřejněna 
na webových stránkách strážníků 
(mp.mmdecin.cz).

Celkový počet vyřešených pře-
stupků v roce 2007 dosáhl téměř 
čtrnácti a půl tisíce. Co ale zaujme 
na první pohled, je počet přestup-
ků vyřešených na místě domluvou. 

„Těch je ve statistice bezmála pět 
tisíc. Z toho vyplývá, že naším prio-
ritním cílem není represe a vybírání 
pokut, ale spíše prevence. Ostatně 
nejde o to občana finančně zruino-
vat, ale polepšit. K čemuž by měla 
vést i domluva nebo nižší pokuta. 
Mimochodem průměrná výše po-
kuty v Děčíně je v rámci republiky 
snad nejnižší. Maximální výše po-
kut naši strážníci, na rozdíl od mno-
ha jiných měst, využívají opravdu 
sporadicky,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák.

Co se ve výslednosti strážníků 
více odrazilo, je měření radarem a 
postihy kuřáků. Radar městská po-
licie začala aktivněji využívat až v 
závěru roku 2006. Strážníci se pri-
oritně zaměřují na riziková místa, 
jako jsou nehodové a nebezpečné 
úseky, komunikace v blízkosti škol, 
ale i obytné zóny, kde řidiči často 
nejvyšší dovolenou rychlost nere-
spektují. „Na místě je zmínit, že 
v případě porušení rychlosti musí 
strážníci udělit zákonem stanove-
nou sankci, která činí minimálně 
jeden tisíc korun. I proto celkový 
objem pokut v porovnání s rokem 
2006 narostl.“

Dohled nad dopravní situací ale 

neznamená jen měření rychlosti, ale 
celou řadu dalších činností. Stále 
velmi frekventovaným přestupkem 
je v Děčíně neplacení parkovného 
a parkování na místech, kde to není 
dovoleno. „Počet těchto přestup-
ků zůstal zhruba na stejné úrovni. 
Výrazně více jsme ale využívali 
domluv,“ poznamenal Horák. Při-
pomněl, že strážníci mají možnost 
využívat odtahovou službu. Vloni 
se ale odtah týkal jen mizivého 
počtu případů. „Jde skutečně jen 
o do očí bijící přestupky, jako je 
parkování v křižovatkách nebo na 
přechodech pro chodce,“ doplnil 

ředitel.
Výrazný posun lze zaznamenat u 

postihu kuřáků. Zákon, který kuřá-
kům zakazuje zapálit si na někte-

rých místech, jako jsou autobusové 
zastávky nebo u škol sice platí již 
delší dobu, strážníci ale nechali 
poměrně dlouhou dobu na to, aby 
si lidé na nová ustanovení zvykli. 

„Přeci jen nikdy předtím nebyli 
kuřáci takto omezováni. Takzvaná 
doba hájení tím pádem logicky tr-
vala déle. Vloni už ale došlo na po-
kuty a domluvy. Celkem šlo zhruba 
o tři sta případů. Nejčastěji se to 
týkalo kouření na zastávkách,“ 

vysvětlil ředitel. Velké problémy 
v tomto ohledu přetrvávají u škol, 
na což se v letošním roce strážníci 
mnohem více zaměří.

Velkou kapitolu roční zprávy 
městské policie tvoří prevence kri-
minality, které se strážníci věnují už 
několik let. Speciálně na tuto čin-
nost se zaměřují dva strážníci, kteří 
pravidelně docházejí do základních 
a středních škol na přednášky týka-
jící se aktuálních problémů, jako je 
drogová problematika, kriminalita 

mladistvých, ale i šikana nebo ne-
bezpečí, kterému mohou děti čelit. 
Strážníkům se dokonce hlásí i další 
školy, které se chtějí do programu 
zapojit.

V loňském roce se také podařilo 
rozšířit kamerový systém. Městská 
policie na tuto akci získala dota-
ci z programu Partnerství. Nový 
kamerový bod v současné době 
střeží městskou část Staré Město. 
Jde o lokalitu, kde se vyskytova-
ly problémy z důvodu provozu 
tamních nočních podniků a heren 

a z toho plynoucí potíže ze strany 
návštěvníků pod vlivem alkoholu.. 
V rozšiřování systému, který tvoří 
už třináct kamer, chce městská po-
licie pokračovat i v dalších letech.  
„Podmínkou je ovšem modernizace 
celého systému a vybudování kva-

litnějšího spojení s dohledovým 
střediskem,“ uvedl Horák. Zdůraz-
nil, že z dlouhodobé statistiky vy-
plývá, že v lokalitách, které střeží 
kamery, dlouhodobě klesá počet 
přestupků i trestných činů. Sledo-
vané lokality navíc nepotřebují tak 
intenzivní přítomnost hlídek, které 
se mohou věnovat i odlehlejším lo-
kalitám.

Za zmínku stojí i fyzická a stře-
lecká příprava strážníků. Tu má na 
starosti specialista z řad strážníků, 
který dříve pracoval u speciální 
jednotky ministerstva vnitra a se-
beobraně učí v současné době kro-
mě strážníků i příslušníky Policie 
ČR a pracovníky magistrátu. „Na 
fyzickou přípravu klademe velký 
důraz. Přeci jen se zvyšuje agresi-
vita lidí, které musíme čelit. Stráž-
ník se proto musí umět ubránit, či 
zpacifikovat pachatele, aby mu po-
kud možno nijak neublížil. V sou-
vislosti s fyzickou přípravou jsme 
zavedli i systém prověrek, které se 
uskutečňují každoročně a nutno po-
dotknout, že počet strážníků, kteří 
v nich uspějí napoprvé bez nutnosti 
opravného termínu, se každoročně 
zvyšuje,“ dodal ředitel.         (tp)

Děčínští strážníci vloni lidem spíše domlouvali

www.zpravodajdecin.cz
Děčínský zpravodaj v elektronické formě

Informace z první ruky!
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné èi nìkolika SMS zpráv

(jednotlivì každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

KOUPÍM
mechanické hodinky

na ruku i kapesní všech značek
v chodu i na díly. 
Tel.: 603 857 551

Prodám náhradní díly na Clio, lev-
ně. T: 732 400 546

Sháním práci v kolektivu. Od rána 
do jedné. T: 603 953 555 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

Prodám za Vaší cenu Subwoofer  
PIONEER TS-WXIO LPA. 
T: 603 857 551 DC 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

POPTÁVKA
Koupím byt 2-1, 3-1, St. Město, Ka-
menická v os. vlastnictví s balkonem. 
T: 721 300 626 

Pronajmu garáž v DC 2. Cena 600 
Kč/měs. T: 603 828 273 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRODÁM
byt 4+1 v os. vlastnictví - Bynov.

2. patro, komplet nová kuchyň, 
plovoucí podlaha. Velká předsíň s 

dlažbou (vybouraný botník). Hezké 
klidné prostředí, dobrá očanská vy-
bavenost. Rozumná cena dohodou.

T: 725 521 522 (SMS) 

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

POPTÁVKA

Hledám práci v okolí Děčína, nejlé-
pe prodavačku, v jakemkoliv krámě 
na plný úvazek. Jsem spolehlivá a 
zodpovědná. Nabídněte na
T: 732 841 938 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA

ELEKTRO, FOTO
NABÍDKA

Prodám kompletní satelit AM-
STRAND - nový, nepoužitý, cena 
300 Kč, opakuji slovy tři sta korun!
T: 723 961 903 

SPORT
NABÍDKA

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky na setrvačník 
a ovládané na kabel se strunou po 
dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, 
Tatra, autobus, Škoda, traktor, atd.
Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Prodám akvarijní rybky neonky. 
Cena: 6 Kč. T: 776 763 729

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Ženatý 55 let hledá ženu,
které by mohl, nebo musel líbat 

nožky, pečovat o ni a uspokojovat ji i 
vším, co ji vzrušuje. Národnost neroz-

hoduje. Teším se na SMS. 
T: 773 247 483

Prodám levně pěkný nábytek rusti-
kal do obývacího pokoje. Je možná i 
sestava pro studenta. Spěchá - doho-
da. DC, Kamenická. 
T: 602 467 956

Daruji starší zachovalý nábytek z 
menšího bytu za odvoz. Nutno ode-
brat vše najednou. T: 724 049 548

Koupím vozembouch. Nabídněte!  
T: 607 167 854

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Proám skoro nové obličejové solár-
ko zn. Philips cena 1 000 Kč. Volej-
te. T: 731 833 996  

Prodám byt 1+1 v os. vlastnictví na 
Starém Měste. Cena 450 000 Kč.
T: 602 578 460 

Prodám starý zachovalý šlapací šicí 
stroj KOHLER vhodný pro sberate-
le nebo na chalupu, nabidnete cenu, 
vlastní odvoz nutný. T: 724 049 548

Prodám pěkný družstevní byt 4+1+L 
v DC 32, plastová okna, možnost 
převodu do OV. Cena 620 000 Kč. 
T: 737 132 630 

Koupíme hezký byt o vel. cca 70 m2, 
ne panelák, v Děčíně 2 nebo 1 za ro-
zumnou cenu. Nabídněte a dohodne-
me se. Nespěcháme! RK - nevolat.
T: 737 954 587 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

Prodám dětské chodítko 1 rok staré 
s pultíkem a bezpečnostní houpačku 
na miminko do auta, cena dohodou.
T: 739 265 316 

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

Prodám šaty do tanečních - hodí 
se spíše na prodloužené. Barva: do 
oranžova, cena dohodou. 
T: 604 731 217 SMS 

Prodám novou krásnou čepici stříbr-
nou lišku, cena 1 200 Kč. 
T: 731 833 996 

Prodám skládací masérský stůl (zá-
novní), cena 3 000 Kč.
T: 721 020 279

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

Ceník inzerce
Zpravodaj města Děčín
Pro bližší informace volejte:

739 46 61 78



Po roce a půl jednání s managmen-
tem kapely se zřejmě jedné děčínské 
agentuře podaří přivést ostravskou 
skupinu Kryštof do Děčína. Ta by 
měla vystoupit v divadle 13.dubna 
od 19 hodin v rámci KRYŠTOF 
AKUSTIK BEST OF TOUR II. 
Smlouva by měla být podepsána 
těsně po uzávěrce tohoto čísla. 

Jde o druhou sérii akustických kon-
certů po patnácti moravských a čes-
kých městech v patnácti moravských 
a českých městských kamenných 
divadlech. Proti klasickému turné 
po halách bude koncert komornější. 
„Je to touha po něčem jiném,“ říká 
Richard Krajčo. „Nechtěli jsme opět 
nabízet stejnou a „nadupanou“ pre-
zentaci v halách. Zvolili jsme cestu 
komornější, a vlastně taky osob-
nější. Bude to kombinace hudby a 
slova. Slovem myslím okamžitou, 
operativní a improvizovanou komu-
nikaci s diváky a posluchači. Budu 
vyprávět nejrůznější historky. Mám 

s tím zkušenost z recitálů a mám po-
cit, že právě tohle lidi dost bavilo. 
Takový „pokec“ s kámošem. “ 

Bližší informace zveřejníme v příš-
tím vydání zpravodaje. Vstupenky 
se budou prodávat od poloviny úno-
ra v děčínském divadle.            (pwt)

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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Kino Sněžník tento týden atakova-
lo magickou hranici 5000 návštěv-
níků za jeden měsíc, a to především 
díky senzačnímu finiši animované
pohádky pro celou rodinu Pan Včel-
ka. V neděli večer činila celková 
návštěvnost od začátku roku 4462 
diváků a o tom, jestli se nakonec 
zmiňovaný limit podařilo překonat, 
se v těchto dnech jistě dočtete na 
www.vstupenkadecin.cz. Novinky 
na únor najdete na nové webové ad-
rese www.kinosneznik.cz.         (zaj)

Kino Sněžník 
atakovalo 

magickou hranici

1. – 2.února  17.30 hod.  pátek – neděle                                                                
Říše hraček Režie: Zach Helm
Hrají: Dustin Hoffman, Natalie Portman, Jason Bateman.
 Vítejte v nejmagičtějším a nejbáječnějším místě na světě – v říši 
hraček Pana Magoria. Kdo uvěří, může vidět zázraky.
Vstupné:80,-Kč

1. - 6.února pátek - pondělí ve 20.00 hod. 
úterý – středa v 17.30 a ve 20.00 hod.
Beowulf Režie:Robert Zemeckis
Hrají: Angelina Jolie, Ray Winstone, Anthony Hopkins aj.
Filmová adaptace staré legendy ve formátu motion capture /
podobně jako například Polární expres/. V dávných dobách hrdi-
nů žil mocný bojovník jménem Beowulf, který zabil svého démo-
nického soka Grendela. Začíná boj. 
Vstupné:75,-Kč

7. – 13.února v 17.30 a ve 20.00 hod.
čtvrtek – středa pondělí ve 20.00 hod.
Svatba na bitevním poli Režie: Dušan Klein
Hrají: Bolek Polívka, Zlata Adamovská, Jiří Langmajer aj.
Tak laskavý, zemitý a zároveň originální film tu už dlouho nebyl! 
Úsměvná komedie o chlapech s hlavou v oblacích, hříšných tou-
hách lásky a jedné svatbě, která skončila málem jako bitva u Waterloo. 
Vstupné:80,-Kč

14. – 20.února v 17.30 hod. čtvrtek - středa mimo pondělí
Asterix a olympijské hry Režie: Fréderic Forestier
Gepardieu, Alain Delon, Claudia Cardinale aj.
Asterix a Obelix jsou zpět. A tentokrát vás čeká příběh plný spor-
tovního zápolení mezi Galy a jejich soupeři z celého světa. 
Vstupné:70,-Kč

14. - 20. února ve 20.00 hod. čtvrtek - středa   
P.S.: Miluji tě Režie: Richard LaGravenese
Hrají: Hilary Swank, Gerard Butler, Lisa Kudrow, Gina Gershon. 
Holly a Gerry se měli moc rádi. Pak ale Gerry umřel. pro Holly 
ale stihl připravit opravdu nečekané překvapení.  
Vstupné:70,-Kč.

21. – 27. února v 17.30 a ve 20.00 hod. čtvrtek – středa                                                                         
pondělí ve 20.00 hod.
Na vlastní nebezpečí Režie: Filip Renč
Hrají: Jiří Langmajer, Filip Blažek, Miroslav Krobot aj.
Vzrušující souboj s divokým přírodním živlem, samozvanými 
strážci zákona i hranicemi vlastních možností. Zpočátku se zdá, 
že výlet na divokou vodu bude veliká legrace a jediné vzrušení 
přinese lehká outdorová erotika. Chyba lávky. 
Vstupné:80,-Kč

od 15.00h

od 19.00h

Sněhurka 
a sedm trpaslíků
/Liduščino divadlo/
Půvabná romantická pohádka o milé 
Sněhurce, zlé královně a sedmi lesních 
trpaslících. Kombinace klasické činohry 
a černého divadla se scénickou hudbou 
a písničkami. Vhodné pro děti od 4 do 10 
let. Vstupné: 40,- Kč. 

03.02.2008

04.02.2008
Bláznivé nůžky
/Východočeské divadlo, Pradubice/
Kriminální komedie. Možná si myslíte, 
že tyhle dvě věci nejdou dohromady, 
ale jdou. Chvílemi se člověk prostě baví. 
Dokud to nezačne být napínavé. Zdá se, 
že tahle kombinace divadelních chutí 
má něco do sebe. Režie: Petr Novotný. 
Vstupné: 80, 160, 180, 200,- Kč.

Na správné adrese
/Divadelní společnost Háta, Praha/
Úspěšná komedie se na děčínské jeviště 
vrací po osmi letech, tentokrát na volnou 
kasu – využijte proto ideální příležitosti 
sehnat dobré lístky. Hrají: Lucie Zedníč-
ková / Adéla Gondíková, Ivana Andrlová 
/ Veronika Jeníková, Daniel Rous / Zby-
šek Pantůček, Vladimír Čech / Zdeněk 
Mahdal a další. Režie: Marie Lorencová. 
Vstupné: 80, 160, 180, 200,- Kč. 

05.02.2008 od 19.00h

Na správné adrese

Páteční 
inscenace roku 

téměř vyprodána
V pátek 31.ledna uvedlo Městské 

divadlo Děčín představení pražského 
Divadla Komedie Proces, které ne-
dávno získalo prestižní titul inscenace 
roku 2007. Ředitel Michálek k tomu 
poznamenává: „Když jsem inscenaci 
objednával, tušil jsem, že je to žha-
vý kandidát na zmiňovaný titul. Ale 
ceny a tituly nejsou až tak podstatné. 
Daleko víc si vážím toho, že Děčín 
je schopen vyprodat Franze Kafku a 
jeho známé dílo Proces. Vždyť k pro-
deji zbývalo už jen 25 lístků.“     (zaj)

Skupina Kryštof s Richardem Krajčem 
zahraje v divadle 

O ples s hvězdami
je velký zájem

Velký zájem je o vstupenky na 
volně přístupný ples 29.února na 
děčínské Střelnici. Na něm vystou-
pí skupina Yo-Yo Band, Vláďa 
Hron, Maxim Turbulenc, The Be-
atles Revival a další. Součástí je 
i bohatá tombola.V současnoti je 
prodaná zhruba polovina kapacity. 
Vstupenky stojí 230 Kč na sezení, 
180Kč na stání. Dají se rezervovat 
na telefonním čísle 412 518 835 
nebo na webové adrese www.vstu-
penkadecin.cz, nebo rovnou koupit 
v pokladnách divadla, kina, zámku, 
ZOO, Střelnice, v knihovně, v bas-
ketbalové hale a v cestovní agentuře 
Aloha na Tyršově ulici.         (zaj)
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Děčínská zoologická zahrada se 
může pochlubit novými webovými 
stránkami. V provozu jsou od 2. led-
na tohoto roku. „Jsou koncipovány 
tak, aby se v nich návštěvník rychle 
zorientoval. Hned na úvodní stránce 
se dozví více o novinkách v ZOO, 
může nahlédnout do přehledného 
kalendáře akcí či se informovat o 
otevírací době a ceně vstupného,“ 
uvedla ředitelka děčínské ZOO Ka-
teřina Majerová. Kromě tradičních 
odkazů nabízejí nové internetové 

stránky také několik novinek. „Jed-
nou z nich je například virtuální 
prohlídka ZOO nebo nová fotoga-
lerie zvířat. V sekci Kontakty mají 
uživatelé možnost se seznámit s lid-
mi, kteří se starají o provoz, zvířata i 
návštěvníky ZOO,“ doplnila ředitel-
ka. Nové internetové stránky ZOO 
Děčín vznikly za finanční podpory 
Ministerstva životního prostředí ČR 
a zájemci si je mohou prohlédnout 
na známé adrese www.zoodecin.cz.   
         (zoo)

ZOO má nové webové stránky

O nejchutnější masopustní koblihu 
se již brzy bude soutěžit v děčínské 
zoologické zahradě. Tato soutěž bude 
součástí tradiční akce zvané Masopust, 
která letos do ZOO na Pastýřskou stě-
nu zavítá 9. února. „Když se řekne 
Masopust, vybaví se nám prastarý po-
hanský svátek plný roztodivných ma-
sek, tance, zpěvu, dobrého jídla a také 
smažených koblih. To nás inspirovalo 
k vyhlášení prvního ročníku této sou-
těže,“ vysvětlila Dagmar Floriánová 
z Centra návštěvnických služeb ZOO 
Děčín. 

Soutěžit může každý, kdo se nebojí 
zadělat těsto a pochlubit se svým vý-
robkem. „V den konání akce je potře-
ba do ZOO donést tři smažené koblihy 

vlastní výroby. Přihlašovat se lidé 
mohou až do 14. hodiny. Porota bude 
při degustaci hodnotit tři rozhodující 
faktory,“ uvedla Floriánová a dodala, 
že důležitá bude chuť, celkový vzhled 
a také náplň. 

Na soutěžící čekají zajímavé ceny. 
„Pokud někoho soutěž zaujme, může 
se o podrobných pravidlech informo-
vat na telefonním čísle 412 531 626, 
na e-mailové adrese: marketing@-
zoodecin.cz nebo na www.zoodecin.
cz. Najděte si nějaký dobrý recept a 
přijďte si i VY zasoutěžit do děčínské 
ZOO, termín akce už se pomalu blíží. 
Pro jistotu připomínám, že se na maso-
pustním reji v ZOO setkáme v sobotu 
9. února,“ ukončila Floriánová.   (zoo)

ZOO: Vyhlašujeme soutěž
o nejchutnější koblihu!

 2. 2.  MATURITNÍ PLES Střední zdravotnické školy
 20.00 - 2.00 bohatá tombola,vstupné 180,- Kč, předprodej v sekretariátu školy
 4. 2.  Taneční kurz manželů Rottenbornových
 18.00 - 22.00 pro pokročilou mládež a poté následují pokročilí dospělí
 5. 2.  Taneční kurz manželů Rottenbornových
 20.00 - 22.00 pro dospělé začátečníky
 8. 2. MATURITNÍ PLES SPŠS a D
 20.00 - 2.00 hraje kapela STRATOS BAND, bohatá tombola, vstupné 180,- Kč, předprodej 

v sekretariátu školy
 9. 2.  MATURITNÍ PLES Střední školy řemesel a služeb
 20.00 - 2.00 hraje kapela B BEND, bohatá tombola, vstupné 150,- Kč, předprodej v sekreta-

riátu školy
 10. 2. MAŠKARNÍ SHOW PRO DĚTI
 14.00 - 16.00 odpoledne plné her, soutěží a zábavy, vstupné 60,- Kč
 11. 2. Taneční kurz manželů Rottenbornových
 18.00 - 22.00 pro pokročilou mládež a poté následují pokročilí dospělí
 12. 2. Taneční kurz manželů Rottenbornových
 20.00 - 22.00 pro dospělé začátečníky
 15. 2. MATURITNÍ PLES Evropské obchodní akademie
 20.00 - 2.00 hraje kapela ALBATROS, bohatá tombola, vstupné 200,- Kč, předprodej v 

sekretariátu školy
 18. 2. Taneční kurz manželů Rottenbornových
 18.00 - 22.00 pro pokročilou mládež a poté následují pokročilí dospělí
 19. 2.  VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍHO SPORTOVCE ROKU 2007
 18.00 - 20.00 
 19. 2. Taneční kurz manželů Rottenbornových
 20.00 - 22.00 pro dospělé začátečníky
 20. - 21. 2.  Prodejní akce
 09.00 - 18.00 second hand
 21. 2. Zasedání zastupitelstva města
 od 15.00 vstupné zdarma
 22. 2.  MATURITNÍ PLES SPŠS a D
 20.00 - 2.00 hraje kapela WHY-NOT, bohatá tombola, vstupné 180,- Kč, předprodej v 

sekretariátu školy
 23. 2.  5. REPREZENTAČNÍ PLES CK DEZKA
 20.00 - 3.00 hraje kapela BONIT, bohatá tombola, slosovatelné vstupenky, vstupné 350,- 

Kč, předprodej v CK Dezka
 24. 2.  Akvaristické trhy
 9.00 -10.00 prodej, výměna , porada, tombola
 29. 2. PLES DC AUTO a spol
 20.00 - 2.00 vystoupení YOYO BAND, Vláďa HRON, MAXIM TURBULENC a další, bohatá 

tombola,vstupné 250/230/180,- Kč

ÚNOR  2007
PROGRAM SPOLEČENSKÉHO DOMU STŘELNICE
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V Křešicích u Děčína se v září 
otevře jedinečná škola, kterou 
nikde jinde v České republice ne-
najdete. Jedná se o školu typu 
Nativity, jejímž zřizovatelem jsou 
jezuité. V rozhovoru vám předsta-
vujeme koordinátora projektu Jo-
sefa Horehledě, který vám nový typ 
školy přiblíží. 

Můžete váš projekt představit? 
ZŠ Nativity je inovativní školský 

model. Jde o druhý stupeň  základ-
ní školy, který u nás nemá obdobu. 
My známe víceletá gymnázia, kte-
rá začínají šestou třídou, a škola 
Nativity se podobně věnuje dětem 
od šesté do deváté jako přípravka 
na střední školu. Někdy jí říkáme 
„stínové gymnázium“. Na rozdíl 
od gymnázií se chceme intenzivně 
věnovat dětem nějakým způsobem 
nadaným, ale sociálně znevýhod-
něným nebo dětem z národnostních 
menšin, u kterých, pokud by o ně 
nebylo jinde dostatečně postaráno, 
by nebyl dostatečně využitý jejich 
talent. Cílem školy je kvalitně děti 
připravit na to, aby se dostaly na 
střední školu a aby tam také vytrva-
ly. To je práce překračující rámec 
klasické školy, sledování a pomoc 
absolventům školy Nativity.

Kde školy Nativity vznikly? 
Model se poprvé objevil před pět-

atřiceti lety ve Spojených státech. 

Jak jste se ke Spojeným státům 
dostal? 

Jako začínající jezuita jsem stu-
doval teologii na jezuitské vysoké 
škole v Irsku. Tam jsem se setkal s 
kolegou, který vyučoval dva roky 
na škole Nativity v USA a velmi 
mě pro školu nadchl. Tehdy jsem 
si řekl, že něco takového bychom 
potřebovali také u nás. Byla by to 
zajímavá alternativa pro naše škol-
ství. Škola Nativity se nehodí do 
ideálních podmínek, proto jí někdy 
říkáme „škola do nepohody“. Je 
šitá na míru do problematických 
situací. Poskytuje pomoc měst-
ským rodinám s nízkými příjmy, 
neúplným rodinám či pracovně 
přetíženým rodinám. Dále pomá-
há při integraci dětí z minoritních 
skupin do skupiny majoritní (více 
o školách Nativity v USA: www.
nativitymiguelschools.org). 

Jak vypadala vaše cesta za vy-
sněným projektem? 

Čeští jezuité se rozhodli, že na-
bídnou projekt školy Nativity do 
severních Čech, protože tady je 
situace v mnoha ohledech proble-
matická. Začali jsme nejdříve jed-
nat v Ústí nad Labem. Tehdejšímu 

primátoru panu Gandaloviči se 
projekt líbil a nabídl nám odprodej 
budovy školy ve Vaňově, kterou 
město tehdy rušilo. I když se situ-
ace zpočátku vyvíjela dobře, nové 
zastupitelstvo nakonec odprodej 
budovy neschválilo. V tu dobu 
nás oslovilo několik aktivních ob-
čanů z Děčína. Začali jsme jednat 
s děčínským magistrátem a tomu 
se náš projekt líbil. Jako vhodný 
objekt pro školu Nativity se jevila 
budova bývalé školy v Křešicích. 
Při jednání s magistrátem bylo oce-
něno, že budova bude opět sloužit 
jako škola. Následovalo schválení 
projektu ministerstvem školství a 
v současné době se soustředíme na 
spuštění školy. Když nenastanou 
komplikace, v září 2008 začneme.

Jak to ve škole bude vypadat? 
Co na děti čeká? 

Škola Nativity nabídne dětem ce-
lodenní program. Po klasickém vy-
učovacím dopoledni bude následo-
vat odpolední školní klub, na jehož 
konci si děti napíší domácí úkoly 
a pojedou domů už bez učebnic a 
sešitů. Rodičům bude ulehčeno v 
jejich starostech o výuku a zvláště 
o volný čas dětí. Tak bude vhodně 
korigován čas dětí, který by nemu-
sel být využit dobře. Odborně se 
tomu říká, prevence sociálně-pato-
logických jevů.     

 
Jak to budete mít rozdělené? 
Škola Nativity je škola rodinného 

typu. Její účinnost spočívá v tom, 
že je malá (maximálně 100 dětí), 
budeme mít třídy po 12-13 dětech. 
Učitel bude mít na děti více času 
a výuka a výchova může být více 
individuální. Počítáme také s prací 
pedagogických asistentů a dobro-
volníků z řad důchodců.  

Jak to bude s vyučovacími před-
měty? 

Naše školství nyní prochází re-
formou, kdy si každá škola vytvá-
ří svůj vlastní školní vzdělávací 
program. V tom našem budeme 
klást důraz na předměty potřebné 
pro přechod na střední školu, dále 
informatiku,cizí jazyky a morální 
výchovu. 

Kolik chcete nabírat dětí?
Od září 2008 chceme přijmout 25 

dětí do šesté třídy. Tu rozdělíme na 
dvě skupinky. 

Začít chcete v září. Jsou v ob-
jektu nutné opravy či rekon-
strukce? 

Budova křešické školy několik let 
nikomu nesloužila, proto ji musí-
me připravit do provozuschopného 

V Křešicích se letos otevře základní škola Nativity
stavu. Do budoucna počítáme s 
generální rekonstrukcí a přístav-
bou tělocvičny, kuchyně a jídelny. 
V nejbližší době nás tedy čekají 
základní stavební úpravy. Na re-
konstrukci a přístavbu bychom rádi 
využili možnosti financování z Ev-
ropských strukturálních fondů.  

Kolik si celkově objekt vyžádá 
peněz?

Objekt školy kupujeme od města 
za dva miliony dvě stě tisíc. Ná-
slednou rekonstrukci a přístavbu 
odhadujeme na 20 až 30 milionů 
korun. 

Jak se mohou děti do vaší školy 
hlásit? 

Výběr dětí by se dal zredukovat 
na dvě kritéria: dítě musí mít na to, 
aby se v budoucnu mohlo hlásit na 
střední školu, ale současně musí 
mít nějaké sociální znevýhodnění. 

Kdy se bude konat zápis? 
Na březen připravujeme infor-

mační program o škole Nativity, 
aby se obyvatelé Děčína seznámili 
s principy školy Nativity.  Dosta-
ne se jim také do rukou přihláška 
k výběrovému řízení. Asi koncem 
dubna či začátkem května proběh-
ne výběrové řízení. Už nyní nás 
mohou rodiče kontaktovat v naší 
kanceláři (Křížová 25, Děčín I; 
Úřední hodiny: Út 15.00-18.00, St 
9.00-12.00, Čt 13.00-15.00; zs.na-
tivity@hotmail.com; 733 225 822, 

731 406 332, 731004490; www.
nativity.cz) 

Kdo bude rozhodovat o přijetí 
dítěte? 

Pro výběr dětí bude sestaven tým 
pedagogů, psycholog a speciální 
pedagog. Využijeme služeb a zku-
šeností úřadů, organizací, a sdruže-
ní, které mají přehled o potřebných 
dětech a rodinách.  

Bude se za školu platit?
Ano. Na všech Nativity školách 

ve Spojených státech se školné pla-
tí. Školné je ale takové, aby i soci-
álně slabí dokázali částku uhradit. 
Školné pomáhá vytvářet vztah ke 
škole.

Jak bude vypadat pedagogický 
tým? 

Zpočátku budeme mít čtyři až 
pět kmenových učitelů a k tomu 
externisty, pracující na částečný 
úvazek. Postupně, s rozrůstáním 
školy, bude přibývat také počet 
kmenových učitelů a pedagogů 
volného času. 

Co tam budete dělat vy? 
Každá škola Nativity v USA má 

svého prezidenta, tedy člověka, 
který školu prezentuje na veřejnos-
ti, zajišťuje dostatek prostředků, 
odlehčuje práci řediteli školy, pra-
cuje s učiteli. Bude-li mně sloužit 
zdraví, tuhle funkci bych zastával v 
křešické škole Nativity.         (pwt)

www.zpravodajdecin.cz
Děčínský zpravodaj v elektronické formě

Informace z první ruky!
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Nabídka opuštěných psů z děčínského útulku

ALISA: asi 3měsíční fenka křížence nalezená v Děčí-
ně. Temperamentní mazel, vhodný do rodiny.

MATYLDA: 3letá fenka křížence. Byla nalezena u Bu-
kové hory. Je hodná a mazlivá, bude výborný kamarád do 
bytu i na zahradu.

ABÍK: mladý kříženec jezevčíka. Byl nalezen v Bene-
šově nad Ploučnicí. Je klidný a hodný.

ČÁRLÍ: mladý temperamentní německý ovčák. Byl od-
chycen v Malšovicích.

MONTY: krásný dlouhosrstý německý ovčák. Byl 
nalezen v Benešově n. Pl. Je hodný, temperamentní, 
asi se jen zaběhl. Není do smečky, dobře hlídá.

BOND: 1-2 roky starý kříženec dobrmana. Je to ohrom-
ný mazel i hlídač. Bond je bezva pes, který bude mít svého 
pána rád, bude chtít být stále v jeho společnosti.

Otevírací doba: Út - Ne: 9 - 12 a 13 -17 hodin
  Pondělí je zavřeno

Naši svěřenci jsou kompletně očkovaní, odčervení a označení mikročipem. Do péče je předáváme zdarma a pouze slušným, zodpovědným lidem, kteří 
mají samozřejmě vhodné podmínky a dostatek času i finančních prostředků na zajištění kvalitní péče!!! Tel.: 605 801 617, 412 510 594

foto: Jan Wetzstein

DAGI: krásný 3letý čistokrevný americký stafordšír-
ský teriér s P.P. Je moc hodný, přátelský a vhodný do bytu 
i na zahradu. Pouze slušným a zodpovědným lidem - pod-
mínky bývalého majitele!

BELA: starší fenka německého ovčáka. Byla nalezena v 
Chřibské. Na krku měla odblešovací obojek a hnědý kožený 
obojek. Je klidná a hodná, pravděpodobně se jen zaběhla.

KÁJA: 5letá fena amerického stafordšírského teriéra 
hnědého zbarvení. Je velmi temperamentní a hravá. Je 
kastrovaná, vhodná do bytu i na zahradu k rodinnému 
domu. Pouze ke slušným a zodpovědným lidem!

VENDY a KENY: 2,5 roku staří sourozenci. Jsou to 
kříženci dobrmana, proto se hodí spíše na zahradu k dom-
ku, jsou dobří hlídači. Do útulku byli dáni majitelem.

REXÍK: asi 2letý pěkný německý ovčák. Nějaký 
„dobrák“ ho přivázal ke stromu pod útulkem, pes  
ho překousal, a pohyboval se stále poblíž. Rexík má 
poloklopené uši. Je to mazel. Na svého pána bude 
zafixován. Umí lídat.

SITA: starší fena křížence boxera hnědého zbarvení. 
Sice je z počátku nedůvěřivá, ale když zjistí, že jí neublíží-
te, bude vděčná za každé pohlazení.
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Denisou Ajchlerovou
Rozhovor s ... 

medailistkou z mistrovství 
světa v ženském hokeji

Sedmnáctiletá Denisa Ajchlerová 
si přivezla z kanadského mistrovství 
světa v ledním hokeji žen „U18“. 
Česko reprezentuje už čtyři roky. Se 
svou rodinou žije v Děčíně, za hoke-
jem ale jezdí do Litvínova a střední 
školu studuje v Ústí nad Labem. 

Získala jste medaili na Mistrov-
ství světa v ledním hokeji žen. Co 
se Vám líbí právě na ženském ho-
keji? Je podobně tvrdý jako ten 
mužský? 

Hlavně se mi líbí, že se jedná o ko-
lektivní hru, ve které se mohu vyrov-
nat mužským protějškům, a že tento 
sport má takovou dlouholetou histo-
rii. Myslím si a jsem přesvědčena, že 
ženy hrají hokej více hlavou než tvr-
dostí, ale dokážeme taky rozdat pár 
tvrdých bodyčků i ran pěstí…

Jakou cestou jste se k tomuto 
sportu dostala? 

Otcův kolega se zeptal někdy ko-
lem mých 10 let, zda bych taky ne-
chtěla zkusit hokej, že jeho syn hraje 
za Děčín a že v Děčíně je i dívčí 
hokej. Neváhala jsem a zkusila to. 
Jednu sezonu jsem odtrénovala v 
ženském hokeji, a pak přešla mezi 
kluky, abych mohla nejen trénovat, 
ale hrát i zápasy a dále se rozvíjet.

Na jaké pozici hrajete a proč jste 
si ji vybrala?

Postupně jsem vystřídala všechny 
posty (obránce, útočník…) mimo 
brankářské, ale nejvíce se mi líbí na 
pravém křídle. Vyhovuje mi hrát na 
pravé straně s ohledem na držení ho-
kejky a stylu bruslení. 

Liší se mužský a ženský hokej v 
přístupu sportovců nebo dokonce 
v pravidlech? 

V ženském hokeji na rozdíl od 
mužského rozhodují rovněž i ženy. 
Rovněž rozhodčí více kladou důraz 
na čistou hru u mantinelů, než je 
tomu u mužů, což mi dělalo velký 

problém při přechodu z družstva klu-
ků mezi ženy (byla jsem zvyklá hrát 
více tvrdě, jinak bych se mezi nimi 
neprosadila…). Co se týká přístupu, 
tak ten musí být jako u všech sportů 
individuální a záleží na každém jed-
notlivci, jak k němu přistoupí.

Myslíte si, že ženský hokej dosáh-
ne někdy podobné popularity jako 
mužský? Jak moc jsou navštěvo-
vané zápasy a kolik divá-
ků sledovalo například 
právě mistrovství světa? 

V České republice hra-
je ženský hokej cca 250 
hráček a v Kanadě 60 
000. Na ligových zá-
pasech u nás tvoří 
diváckou kulisu 
cca 30 lidí a v Ka-
nadě až tisícovka. 
Největší rozdíl 
mezi českým a 
ostatním hokejem 
jak v Evropě, tak 
Americe je v pro-
pagaci a financování.
Ten rozdíl je propast-
ný!!! Ve světě je běžné, 
že ženský hokej je financován
kluby jako mužský, kdežto u nás 
vše leží na případných soukromých 
sponzorech, ale hlavně na rodičích, 
a to jak ve financování dopravy, tak
materiálu a startovného, což spoustu 
zájemkyň (jejich rodičů) odradí. 

Trénujete v Litvínově, nenašla 
jste vhodný tým blíž? Dojíždění 
musí být únavné…

V Děčíně ženský hokej jako tako-

vý není (málo hráček) a od určitého 
věku je problematické s muži sdílet 
společné sociální zařízení, takže za 
muže to nejde… Ve světovém žen-
ském hokeji jsou ale výjimky, např. 
Hayley Wickenheiser, která hrála re-
gulérní nejvyšší mužskou hokejovou 
ligu ve Finsku (jinak byla reprezen-
tantkou Kanady). Co se týká dojíždě-
ní a ztráty času, tak to je šílené. Vstá-
vám v pět hodin a putuji do školy v 
Ústí nad Labem. Po škole kolem 16 
hodin se vracím do Děčína, kde se 
převleču, napíšu úkoly a kolem 18. 
hodiny mě trenér nebo rodiče odváží 
do Litvínova na trénink, který trvá 
cca do 21 h. Pak zase zpátky do Dě-
čína. Takový kolotoč je dvakrát až 
třikrát týdně a mimo to o víkendech 
zápasy po celé republice. Ženský 
hokej mne pohltil, ale natolik, že to 
podstupuji ráda. 

Sledujete děčínské hokejisty, 
chodíte na zápasy, nebo vás baví 
hokej spíš hrát než sledovat jako 
divák? 

Děčínský hokej, abych se přiznala, 
moc nesleduji (z časových důvo-
dů…), ale na dobrý hokejový zápas v 

televizi se ráda podívám. 
Na právě skončeném 
mistrovství světa jsem 
měla možnost navštívit 
zápas NHL mezi Cal-

gary a NY Islanders. 
To bylo něco, nač 

se nedá zapo-
menout a proč 
se hokej vůbec 
hraje… pros-
tě jedno velké 
krásné divadlo 
pro diváky (celé 

rodiny).
Vedle hokeje 

patříte i do týmu 
dobrovolných hasičů. 

Jak jste se k tomu dosta-
la? 

Jelikož všichni rodinní příslušní-
ci jsou dobrovolnými hasiči a vždy 
se věnovali této záslužné činnosti, 
neunikla jsem ani já tomuto poslá-
ní. Jakmile mám ve svém nabitém 
programu nějakou chvilku, tak se 
podílím na přípravě hasičských akcí, 
kterých se i sama účastním. Je tam 
spousta lidí, která mi dodává mnoho 
energie.

Vyjíždíte s hasiči na soutěže? Jaká 
je vaše „práce“ v rámci týmu? 

Nejsem členkou výjezdové jednot-
ky, ale jsem členkou sdružení se vše-
mi právy a povinnostmi. Pomáhám 
jak se dá v rámci svých možností a 
schopností.

Ženy v naší zemi nemohou být 
hasičkou z povolání, myslíte si, že 
je to správné? 

To bych chtěla dát na pravou míru, 
není to tak úplně pravda. Ženy mo-
hou být profesionálními hasičkami, 
ale ne ve výjezdu. Správné to urči-
tě není, jsem přesvědčena, že by si 
ženy zasloužily, aby jim byla dána 
možnost zachraňovat lidské životy a 
materiální hodnoty jako mužům. Ve 
světě je to normální, že ženy zastáva-
jí i tyto profese.  

Studujete střední školu, jaké 
máte představy o své budoucnos-
ti? 

Abych řekla pravdu, tak tuto otáz-
ku jsem prozatím moc neřešila. Je 
ale jasné, že pro svůj další život 
potřebuji kvalitní vzdělání, které je 
zárukou, že se bez problémů uživím, 
jelikož u nás není profi soutěž žen a
dostat se do profi soutěže venku je
velice náročné (neskrývám ale, že je 
to můj sen…). Bez znalosti jazyka, 
vzdělání, dřiny a řádné porce štěstí to 
ale nepůjde. 

Máte časově náročné koníčky a 
do toho zvládáte školu, jak se mo-
tivujete, když už všeho máte plné 
zuby? 

Nejoblíbenější relaxací je pro mne 
spánek, pak spánek a zase spánek 
(případně i počítač na drby s kámoš-
kama…).

Máte čas na kamarády? Kam v 
Děčíně ráda chodíte? 

 Kamarádky mám hlavně v hokeji, 
ale ty jsou rozesety po celé republice 
a někam si zajít v Děčíně…tak na 
to mi času nezbývá, a to i proto, že 
mimo lední ženský hokej hraji i v 
hokejbalové reprezentaci ČR.

Jen mimo sezonu chodím na brigá-
dy, abych si vydělala nějakou korunu 
a pomohla rodičům ve financování
mého největšího koníčka, ženského 
hokeje. Ona i taková základní věc, 
jako je pro hokejistu hokejka, není 
nic levného (cca 5 000,-Kč), a když 
máte jediné sponzory rodiče, tak to 
není sranda…         (pwt)
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nyní novì i na internetu



Dobrý den, chtěla bych se ze-
ptat, jestli se neuvažuje o umístění 
sběrných kontejnerů na staré ob-
lečení, obuv, hračky atd., což by se 
potom dalo využít pro charitativní 
účely. Chtěla bych tyto kontejnery 
navrhnout, protože si myslím, že 
spousta lidí staré oblečení vyhazuje 
do popelnic a takto by se oblečení 
dalo ještě dále využít pro ty, kteří 
to potřebují, např. bezdomovci atd. 
Předem děkuji za odpověď. Lenka 
Galbavá

Centrum sociálních služeb Děčín, 
p.o. poskytuje sociální služby 
Azylovému domu a Noclehárně. V 
rámci těchto služeb je sociálně sla-
bým občanům poskytnuta také na-
bídka ošacení, kdy do Azylového 
domu pro muže a matky s dětmi při-
jímáme oblečení od dárců, které ve 
většině případů okamžitě předáváme 
našim klientům. V rámci našich slu-
žeb není šatní program se stálou na-
bídkou oděvů a obuvi nabízen. Šatní 

program je velmi úzce propojen s 
dodržováním přísných hygienických 
předpisů, které při současném perso-
nálním a provozním zajištění sociál-
ních služeb nejsme schopni pokrýt.

Velmi si vážíme všech občanů, 
kteří v rámci sociální sounáležitos-
ti věnují ošacení a obuv našim kli-
entům, ale ne vždy je oblečení také 
použitelné. Často se jedná o pozů-
stalost nebo o poničené nebo velmi 
staré oblečení, které nelze věnovat 
klientům a našemu zařízení naopak 
vznikají náklady spojení s likvidací. 

V současné době tedy neuvažuje-
me o zřízení kontejnerů šatního pro-
gramu. Naše zkušenost je taková, že 
pokud lidé chtějí věnovat ať již šat-
stvo, nebo jiné materiální či finanční
dary, tak navštíví zařízení osobně.

Petra Ludwigová, tisková mluvčí 
CSS

 Odpovědi na další dotazy připra-
vujeme do příštích vydání zpravo-
daje.

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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RM dne 18. 12. 2007 schválila
- navýšení vstupného na veřejné 

bruslení a pronájem ledové plochy 
na Zimním stadionu v Děčíně;

- žádost o podporu konání 5. roční-
ku mezinárodní letní hokejové školy 
v rámci provozu zimního stadionu 
pro rok 2008;

rozhodla
- o způsobu financování alterna-

tivních předškolních zařízení dle 
varianty č. 2, tj. podpora dítěte(fixní
částka na den a dítě); 

vzala na vědomí
- informaci o pořádání trhů v Děčí-

ně v roce 2008;
- informaci o stavu přechodů pro 

chodce ve města Děčín; 
- projednala informaci o připravo-

vaných změnách v systému poplatků 
v odpadovém hospodářství a nava-
zujících investičních opatřeních;

- výpověď smlouvy o součinnosti 
při správě kaple sv. Jana Nepomuc-
kého v Děčíně ze strany Občanské-
ho sdružení Iniciativa pro děčínský 
zámek. RM dále schválila záměr za-
jišťovat správu kaple příspěvkovou 
organizací Zámek Děčín, p. o.;

- žádost SPROTOVNÍHO KLUBU 
Děčín, o. s., o příspěvek na dokonče-
ní rekonstrukce atletického stadionu 

- informaci, týkající se problemati-
ky zachování železniční tratě č. 132 
Děčín – Oldřichov u Duchova v úse-
ku Děčín – Chlumec. RM dále po-
věřila primátora statutárního města 
Děčín dále jednat ve věci zachování 

této trati;
souhlasila
- s užitím znaku města Děčín na 

materiálech akce Perspektiva 2020 
– Řemesla a služby pro příští dese-
tiletí – Výstava škola a firem, po-
řádané Úřadem práce v Děčíně ve 
spolupráci s Okresní hospodářskou 
komorou a nejvýznamnějšími firma-
mi regionu, která se bude konat ve 
dnech 17. – 19. dubna 2008;

RM dne 8. 1. 2008 schválila
- změnu podmínek provozování 

ambulantní pohotovostní péče pro 
rok 2008; 

- záměr vybudovat sportovní hřiš-
tě při Základní škole Děčín VI, Na 
Stráni 879/2, příspěvková organiza-
ce, a  získání dotace na realizaci 1. 
etapy rekonstrukce školního hřiště;

vzala na vědomí 
- informaci o připravovaném pro-

jektu „Revitalizace objektu Atlan-

Rozhodnutí Rady města Děčína

Dotazy občanů • Dotazy občanů

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

tik, Děčín I, na městskou knihovnu 
/ multimediální centrum“;

- informaci o připravovaném pro-
jektu „Dostavba polyfunkčního 
sportovního bazénu v Plaveckém 
areálu Děčín“;

- informaci o podání žádosti na 
odbahnění Zámeckého rybníka v 
Děčíně;

- Smlouvu o poskytnutí neinves-
tiční dotace na zabezpečení Ambu-
lantní pohotovostní péče pro město 
Děčín a spádové obce s Ústeckým 
krajem; 

- informaci o zůstatcích bankov-
ních účtů statutárního města Děčín k 
31. 12. 2007.

®

11 ®

• maximální ochrana klienta vèetnì 
pojištìní u Generali pojišovny a.s.

• pomoc  pø i  f inancování  nákupu 
nemovitosti, zajištìní hypotéèního úvìru

• certifikát makléøe a èlenství v Asociaci 
realitních kanceláøí ÈR

• zajištìní zpracování znaleckého
posudku pro daòové úèely 

• vypracování pøiznání danì z pøevodu 
nemovitostí

• podání návrhu na vklad u Katastrálního 
úøadu zdarma

• právní poradenství vèetnì bezplatné
konzultace

www.duna-dc.cz
www.duna.eu

makléøka

Eva Bédiová
tel.: 604 275 324

bediova@duna-dc.cz

makléøka

Jitka Huòová
tel.: 606 707 270
hunova@duna-dc.cz

• profesionální pøístup, 16 let zkušeností 
na trhu nemovitostí

• kvalitní prezentace Vaší nemovitosti
• nejnižší provize v regionu
• systém prodeje nejvyšší nabídce

Realitní kanceláø DUNA a.s.
Ès. Legií 876/18, Dìèín IV
tel.: 412 530 255

dùvodù proè prodávat 
nemovitost prostøednictvím
realitní kanceláøe DUNA:
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Ceník inzerce Zpravodaj města Děčína platný od 1. 3. 2007

Soutěžte se zpravodajem o vstupenky!

 I V Y T S A L P A Y N C E P 
 M N N H K V R B N L A N O O 
A R A Á Ř H E A H U D T D H 
 P L T K Í Ř T S J E R Í A O 
A S A R T S N A L U I R Ř V 
N S L O E O A O B O F Í B K 
A K P U K Č P Í K A T R O A 

AKÁT, AORTA, ČERT, DRIFT, DUHA, FUJARA, HALA, HARFA, KASA, KOALA, KŘÍDLA, 
KUPKA, MAPA, OBŘAD, PANTER, PLASTY, PLATANY, PECNY, POHOVKA, POLEDNE, 
POTKANI, POTRUBÍ, POTŘEBA, REJSTŘÍK, SKŘÍTEK, STANY, TRASA, VESLO

Představení si vyberete zadáním čísla v SMS zprávě. 

Znění tajenky pošlete SMS zprávou na telefonní číslo

903 09 09 
(Cena SMS je 9 korun.)

Formát zprávy:

PR mezera TAJENKA mezera VAŠE JMÉNO 
mezera ČÍSLO PŘEDSTAVENÍ

Příklad SMS:

PR RYPADLO Jan Novak 3    nebo    PR 8 Jan Novak 3

Na Vaše žádosti budeme pokračovat s oblíbenými soutě-
žemi o vstupenky. Vyluštěte jednu jakoukoliv tajenku a po-
šlete odpověď. V příštím čísle vylosujeme jednoho výherce 
dvou vstupenek z každé tajenky dle vlastního výběru.
1/  Eva a Vašek – 13.dubna, koncert na Střelnici
2/  KRYŠTOF AKUSTIK BEST OF TOUR II. - 13.dubna, 

koncert v divadle
3/  Dracula – 6.února, divadelní předsatvení
4/  Vila s věcným břemenem – 19. února, divadlení před-

stavení
Více o představeních na www.vstupenkadecin.cz

Lehké Støednì tìžké Tìžké

1 457

4 758

56 13

7 365

42 68

8 921

9 547

8 691

34 76

3 17

27

4 916

5 36

46

16 2

6 721

89

1 89

5 6

8 673

2 1

1753

572 6

32

13 24

69

Občerstvení

NA AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky



+
+
+

široký výbìr

pohodlná rezervace

spolehlivá sluba

více na:

Právì v prodeji
Katapult Marie Rottrová Dáda Patrasová Mìstské divadlo Dìèín

Kino Snìník Basketbalový klub Dìèín Ladies party na
Støelnici ........

• • •
• • •

•



bitelská práva jakoby neexistovala, 
lidé v záplavě nového zboží mnohdy 
vůbec neodkázali odlišit některé ná-
strahy lákavého obalu, ale bídného 
obsahu.

Z Ostravy se v roce 1999 přestě-
hovalo SOS do Prahy. Nebylo to 
jednoduché rozhodnutí, ale pro dal-
ší směřování SOS klíčové. Z Prahy 
se daleko lépe působí jak na záko-
nodárce, tak na média, která hrají 
pro popularizaci této problematiky 
významnou roli, a dá se i lépe bu-
dovat síť poraden po celém území 
republiky.

„Naše místo je tam, kde síly jed-
notlivce už nestačí“, stalo se tehdy 
sloganem, který je v podstatě plat-
ný do dnešních dnů. Dnes funguje 
16 Spotřebitelských informačních 
center po celé republice a dvě vý-
jezdní poradny, provozujeme webo-
vé stránky www.spotrebitele.info, 
úspěšně pracuje SOS telefonní linka 
900 08 08 08 (8 Kč/min). Máme 

širokou členskou základnu, která v 
nejbližších týdnech překoná hranici 
10 000 členů.

Spolupracujeme s těmi podnika-
teli, kteří mají zájem jednat podle 
zákona – pořádáme pro ně seminá-
ře, upravujeme obchodní podmínky 
a udělujeme SAOP (Spotřebitelský 
audit obchodních podmínek).

SOS ale na druhé straně vede řadu 
sporů s těmi podnikateli, kteří podle 
našeho názoru nejednají podle pra-
videl daných zákony. 

V našem kraji najdete poradny na 
adresách:

Spotřebitelské informační cent-
rum SOS Severní Čechy - Děčín I., 

Karla Čapka 211/1, 405 91 , (budo-
va ČSPL, a.s.)

Tel: 412 532 192, mobil: 603 803 
655, e-mail: decin@spotrebitele.info 

Otevřeno pro nečlenskou veřejnost 
každou středu od 14 - 17 hodin. 

Spotřebitelské informační cent-
rum SOS Severní Čechy – Teplice, 

U Císařských lázní 7, 415 01, (bý-
valá Teplotechna naproti divadlu)

Tel: 417 534 506
Otevřeno pro nečlenskou veřejnost 

každé pondělí 9 - 12 hodin a středa 
od 14 - 17 hodin. 

Robert Hrabčík, SIC Děčín, koordi-
nátor SOS pro Ústecký kraj

BASKETBAL
MATTONI NBL

sobota 2. 2. - 18:00  
BK Děčín - BK Prostějov  
středa 6. 2. - 18:00   
A Plus OHL ŽS Brno - BK Děčín  
sobota 9. 2. - 18:00   
BK Kondoři Liberec - BK Děčín  
čtvrtek 14. 2. - 18:00  
BK Pardubice - BK Děčín  
sobota 16. 2. - 18:00  
BK Děčín - BK Sadská

S P O R T

HOKEJ
II. liga

neděle 3. 2. - 18:00  TJ 
Stadion Kutná Hora - HC Děčín
neděle 10. 2. - 17:00  
HC Děčín - NED Hockey Nymburk
středa 13. 2. - 18:00  
TJ SC Kolín - BK Děčín
neděle 17. 2. - 17:00  
HC Děčín - HC Spartak Pelhřimov

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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UZÁVĚRKA

www.mmdecin.cz

Oficiální stránky
Statutárního města Děčín

Obyvatelé města i návštěvníci se 
mohou těšit na zajímavou podíva-
nou. Na nábřeží vyroste provizorní 
most. Měl by překlenout Ploučnici 
v místě jejího ústí do Labe. Most 
tu vznikne během podzimního Mi-
strovství Evropy v Canicrossu, na 
které se sjedou do Děčína stovky 
sportovců z celého kontinentu. 

„Trasa závodu povede po součas-
ných dvou mostech mezi nábřežím 
a Mariánskou loukou. Potřebujeme 
ještě třetí, aby se diváci i závodníci 
mohli volně přesouvat a nemuse-
li obcházet celé centrum. Půjde v 
podstatě o jakousi náhradní komu-
nikaci,“ vysvětluje ředitel závodu 
Petr Toncar. Zatím není jasné, jakou 
podobu most bude mít a kdo ho po-
staví. 

„Intenzivně jednáme o spolupráci 
s armádou. Vojáci se již byli na mís-
tě podívat a existuje reálná možnost, 
že by tu postavili pontonový most. 
Současně by představili svou práci 
i návštěvníkům akce. Pokud by tato 
spolupráce nevyšla, obrátíme se na 
některou ze soukromých stavebních 
firem,“ vysvětluje Petr Toncar.

Mistrovství Evropy se uskuteční 
10. až 12. 10. Zúčastnit by se ho 
mělo zhruba 400 sportovců s do-
provodem. Závodit budou všechny 
věkové kategorie od dětí po seniory. 
Trať povede ze Smetanova nábřeží, 
přes řetězovou lávku na Marián-
skou louku, kolem dětského hřiště 
a cyklostezkou opět zpět. V případě 
hromadných startů, které jsou také v 
plánu, bude začátek závodu na par-
kovišti před Atlantikem.        (pwt)

Děčín bude mít 
další most

i
Magistrát města zveřejňuje na strán-

kách města Děčín „Videoprůvodce 
ochrany obyvatelstva“. V 19 videích 
se tak dozvíte, jak se zachovat v růz-
ných krizových situacích. Více na 
www.mmdecin.cz 

Víte, jak se chovat 
v krizi? 

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

inzerce@prpro.cz

i
Svoz bioodpadu bude v roce 2008 

prováděn každý sudý týden ve čtvrtek.
Nádobu prosím přistavte večer před 
svozem, příp. ráno do 5.00 h na místo, 
kam přistavujete popelnici na směsný 
komunální odpad k odvozu odpadu.

Celý kalendář svozu bioodpadu na-
leznete na stránkách www.mmdecin.cz

Změna svozu 
bioodpaduSdružení obrany spotřebitelů do-

stalo za uplynulý rok 40 455 spotře-
bitelských podnětů, v roce 1996 se 
na nás obrátilo pouhopouhých 180 
lidí. Žádné jiné číslo nevypovídá o 
rostoucím významu naší spotřebitel-
ské organizace jako právě tohle.

Když 1. února 1993 vniklo v Os-
travě sdružení, které chtělo hájit 
práva spotřebitelů jako právnická 
osoba, čítalo jen pár lidí. Byli to 
nadšenci, kteří se rozhodli podat 
spotřebitelům pomocnou ruku ve 
chvíli, kdy se otevřel trh a lidé se 
na něm neuměli pohybovat. Spotře-

SOS slaví výročí - 15 let pro spotřebitele

26.ledna se ve velkém sále Domu dětí 
a mládeže na Teplické ulici konal kar-
neval. Na něj dorazilo celkem 130 lidí, 
z toho 50 tvořily soutěživé děti. Nejví-
ce se návštěvníci těšili na kouzelnický 
program v podání skupiny  Trio Dance 
Magic z Jablonce nad Nisou, která vše 
doplnila soutěžemi a hrami. Nejvíce se 
líbilo kouzlo hned v úvodu karnevalu, 
při kterém zmizela jedna z kouzelnic 
v neonové bedně. Děti v rámci soutě-
ží pak například lovily rybičky, jedly 
koláče, hrály na sochy, poznávaly po-
hádky a prapodivné předměty z klau-
novy kapsy. Během karnevalu se mezi 
děti rozdělilo mnoho sladkých odměn, 
aby nikdo neodešel s prázdnou. Kar-
neval se konal v ten samý den také 
v tělocvičně DDM Březiny, který si 
nenechalo ujít zhruba 50 dětí. Na akci 
nechyběly soutěže, hry a hledání těch 
nejlepších masek.          (pwt)

Do domů dětí a mládeže se sjely masky


